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Comision para la
Defensa y Promocion
de la Competencia

COMISION PARA LA DEFENSA Y PROMOCION DE LA COMPETENGIA (CDPC)
ESTADO DE SITUAGION FINANCIERA

AL 28 FEBRERO 2015
( Valores en lempiras )

ACTIVO

Activo Corriente
Efectivo y Equivalentes

Caja

Caja Chica (inst. Descentralizadas) 20,000.00
Bancos

Cuenta Unica de Tesoreria (CUT)

Cuentas en Moneda Nacional 1,660,072.17
Cuentas a Cobrar Corrientes '
Cuentas a Cobrar Corrientes

Cuentas por Cobrar Corrientes 306,900.03
Bienes Inventariables

Materiales y Suministros

Inventario de Bienes y Productos para la Venta

Materiales y Suministros 180,695.84
Otros Activos Corrientes

Otros Activos Corrientes

Gastos Pagados por Adelantado 114,965.99
TOTAL DEL ACTIVO CORRIENTE

Activo no Corriente

Propiedad, Planta y Equipo No Consecionado

Maquinaria y Equipo

Equipos de Oficina 6,434,596.92
Equipos de Transporte 1,374,870.03
Equipos de Produccion

Equipos de Comunicaciones ‘ 197,648.25
Libros, Revistas y Otros Coleccionables 1,000.00
Instalaciones 490,756.70
Depreciaciones, Mejoras, Perdidas y Revaluos No Concesionado y Conc
Depreciacion de Edificios i -114,581.39
Depreciacion de Maquinaria y Equipo -6,132,007.06

TOTAL DEL ACTIVO NO CORRIENTE
TOTAL DEL ACTIVO

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

Cuentas por Pagar

Aportes y Retenciones por Pagar

Contribuciones Patronales por Pagar 319,981.29
Otras Cuentas por Pagar o
Otras Cuentas por Pagar 496,696.22

Fondos en Fideicomiso por Pagar
Fondos en Fideicomiso Por Pagar
Fondos en Fideicomiso Por Pagar 107,943.33

TOTAL DEL PASIVO CORRIENTE
Pasivo no Corriente

TOTAL DEL PASIVO NO CORRIENTE
TOTAL PASIVO

3 PATRIMONIO

Hacienda Publica

Capital

Capital 6,535,891.55
Reservas

Revaluos

Resultados

Resultados acumulados de ejercicios anteriores wwm«'*gg;; ~§4668:054.50
Resultados del ejercicio DEF[W ¥ PRG HG%W 59
TOTAL PATRIMONIO DE LA COMPETENG|A

TOTAL DEL PASIVO Y PATRlMONIO
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Ejercicio Actual

1,580,072.17

306,900.03

180,695.84

114,965.99

2,182,634.03

8,498,871.90

-6,246,588.45

2,252,283.45
4,434,917.48

816,677.51

107,943.33

924,620.84

0.00
924,620.84

6,535,891.55

0.00
0.00
-3,025,594.91

3,5610,296.64
4,434.917.48
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